Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Piblicas y la Deuda Publ

ENTIDAD: Querétaro

PERIODO:

Entidad

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Informe Defin

Muni o

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

ivo 2017

Tipo de Registro

1.- PROGRAVA
PRESUPUESTARIO

2.-

1.~ PROGI
PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA
2.- PARTIDA
2.- PARTIDA
2.- PARTIDA
2.- PARTIDA
2.- PARTIDA
1.- PROGRAVA

PRESUPUESTARIO

2.-

2.-

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

RAMA

Ciclo de
Recurso

2016

2016

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

Tipo de
Recurso

CONVEN10S
3

CONVEN10S
3

CONVEN10S
3

CONVEN10S
3

CONVEN10S
3

CONVEN10S
3

CONVEN10S
3

CONVEN10S
3

CONVEN10S
3

CONVEN10S
3

CONVEN10S
3

CONVEN10S
3

CONVEN10S
3

CONVEN10S
3

Descripcion Ramo

AGRICULTURA,
GANADERTA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,

-GANADERTA, DESARROLLO
RURAL, PESC
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERTA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
-GANADERTA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
-GANADERTA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
-GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
-GANADERTA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
-GANADERTA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
-GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
GANADERTA, DESARROLLO
RURAL, PESC
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
-GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
-GANADERTA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
-GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
-GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
-GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
-GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

AGRICULTURA,
-GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

Clave

Descripcion Programa

PROGRAMA DE APOYOS A
PEQUENOS PRODUCTORES

PROGRAMA DE APOYOS A
PEQUENOS PRODUCTORES

PROGRAMA DE
CONCURRENCIA CON LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS

PROGRAMA DE
CONCURRENCIA CON LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS

PROGRAMA DE
CONCURRENCIA CON LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS

PROGRAMA DE FOMENTO A
LA AGRICULTURA

PROGRAMA DE FOMENTO A
LA AGRICULTURA

PROGRAMA DE FOMENTO A
LA PRODUCT IVIDAD
PESQUERA Y ACUICOLA

PROGRAMA DE FOMENTO A
LA PRODUCT IVIDAD
PESQUERA Y ACUICOLA

PROGRAMA DE SANIDAD E
INOCUIDAD
AGROAL IMENTARIA

PROGRAMA DE SANIDAD E
INOCUIDAD
AGROAL IMENTARIA

PROGRAMA DE SANIDAD E
INOCUIDAD
AGROAL IMENTARIA

PROGRAMA
PEQUENOS

DE APOYOS A
PRODUCTORES

PROGRAMA
PEQUENOS

DE APOYOS A
PRODUCTORES

PROGRAMA
PEQUENOS

DE APOYOS A
PRODUCTORES

PROGRAMA
PEQUENOS

DE APOYOS A
PRODUCTORES

SISTEMA NACIONAL DE
INFORMACION PARA EL
DESARROLLO RURAL
SUSTENTABLE

Clave
Programa

5266

5266

s240

s240

5259

5259

s261

5261

5263

5263

5263

5266

5266

5266

5266

uo17

Programa Fondo
Convenio - Especifico

SIN IDENTIFICAR

PROGRAMA DE APOYOS A
PEQUENOS PRODUCTORES

SIN IDENTIFICAR

PROGRAMA DE
CONCURRENCIAS CON LAS
ENTIDADES FEDERALES

PROGRAMA DE
CONCURRENCIAS CON LAS
ENTIDADES FEDERALES

PROGRAMA DE FOMENTO A
LA AGRICULTURA
(MEJORAMIENTO
PRODUCTIVO DEL SUELO Y
AGUA INCENTIVO SISTEMA
DE RIEGO TECNIFICADO)

PROGRAMA DE FOMENTO A
LA AGRICULTURA
(MEJORAMIENTO
PRODUCTIVO DEL SUELO Y
AGUA INCENTIVO SISTEMA
DE RIEGO TECNIFICADO)

PROGRAMA DE FOMENTO A
LA PRODUCT IVIDAD
PESQUERA Y ACUICOLA

PROGRAMA DE FOMENTO A
LA PRODUCT IVIDAD
PESQUERA Y ACUICOLA

SIN IDENTIFICAR

PROGRAMA DE SANIDAD E
INOCUIDAD
AGROAL IMENTARIA

PROGRAMA DE SANIDAD E
INOCUIDAD
AGROAL IMENTARIA

PROGRAMA
PEQUENOS

DE APOYOS A
PRODUCTORES

PROGRAMA
PEQUENOS

DE APOYOS A
PRODUCTORES

PROGRAMA
PEQUENOS

DE APOYOS A
PRODUCTORES

PROGRAMA
PEQUENOS

DE APOYOS A
PRODUCTORES

SISTEMA NACIONAL DE
INFORMACION PARA EL
DESARROLLO RURAL
SUSTENTABLE

Dependencia
Ejecutora

SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE
DESARROLLO
AGROPECUARI0_ID_
17

SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
72

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
72

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

Rendimiento
Financiero

2 Tipo de
Gasto

tegro

$3,221 $0

1 - GASTO
CORRIENTE

$2,511,188 #ihitiiiit

1 - GASTO
CORRIENTE

1 - GASTO
CORRIENTE

1 - GASTO
CORRIENTE

1 - GASTO
CORRIENTE

1 - GASTO
CORRIENTE

1 - GASTO
CORRIENTE

$270,431  $29,260

1 - GASTO
CORRIENTE

1 - GASTO
CORRIENTE

1 - GASTO
CORRIENTE

1 - GASTO
CORRIENTE

1 - GASTO
CORRIENTE

1 - GASTO
CORRIENTE

1 - GASTO
CORRIENTE

Partida Aprobado

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

1187841

431 -
SUBSIDIOS A LA
PRODUCCION

1187841

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

40600000

341 -
SERVICIOS

FINAN
BANCARIOS

1 -
SUBSIDIOS A LA
PRODUCCION

40600000

341 -

SERVICIOS
FINANCIER
BANCARIOS

1 -
SUBSIDIOS A LA
PRODUCCION

40000000

341 -
SERVICIOS
FINAN
BANCARIOS
250000

431 -
SUBSIDIOS A LA
PRODUCCION

TOTAL DEL
PROGRAMA 30900000
PRESUPUESTARIO

341 -
SERVICIOS
FINAN
BANCARIOS

1 -
SUBSIDIOS A LA
PRODUCCION

30900000

SERVICIOS
FINANCIEROS Y
BANCARIOS

1 -
SUBSIDIOS A LA
PRODUCCION

32700000

341 -
SERVICIOS
FINAN

BANCARIOS

1 -
SUBSIDIOS A LA
PRODUCCION

37073147

341 -
SERVICIOS
FINAN

BANCARIOS

pcdaicac) (M"ﬁﬁi“t"f;fﬁ,)
1187841 539556
1187841 539556
117239266 116100000
1139266 0
116100000 116100000
146 0
40000000 40000000
223 0

250000 250000
31153945 29941333
253945 0
30900000 29941333
496681 0
62700000 61212690
1018 0
37073147 36098488
1 0

Comprometid
o

539556

539556

112582198

1139266

111442932

38674810

98000

29020413

253945

28766468

496681

60048940

1018

36098488

Devengado

399671

399671

112582198

1139266

111442932

146

38674810

223

98000

29020413

253945

28766468

496681

60048940

1018

36098488

Ejercido Pagado "adado
309671 399671 0
309671 399671  N/A

112582198 112582198 G000
1139266 1139266 N/A
111442032 111442932 N/A
146 146 N/A
38674810 38674810  N/A
223 223 N/A
98000 98000  N/A

20020413 20020413 2993133
253045 253945  N/A
28766468 28766468  N/A
496681 496681  N/A
60048040 60048940  N/A
1018 1018 N/A
36098488 36098488  N/A
1 1 N/A

Recursos del ciclo
presupuestario 2017, con
corte al mes de Junio sobre
devengado aplicados y
reintegros.

Recursos del ciclo
presupuestario 2017, con
corte al mes de Junio sobre
devengados aplicados



Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Piblicas y la Deuda Publ

ENTIDAD: Querétaro

PERIODO:

Entidad

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Querétaro

Informe De

Muni o

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

vo 2017

Tipo de Registro

2.- PARTIDA
1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO
2.- PARTIDA
2.- PARTIDA
1.- PROGRAWA
PRESUPUESTARIO
2.- PARTIDA
2.- PARTIDA

Lic. Sandra Dicz Alvarado
Directora Administrativa

Ciclo de
Recurso

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

Tipo de

e Descripcion Ramo

AGRICULTURA,
-GANADERIA, DESARROLLO
RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION

CONVEN10S
3

MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

-MEDIO AMBIENTE Y

CONVEN10S
3 RECURSOS NATURALES

-MEDIO AMBIENTE Y

CONVEN10S
3 RECURSOS NATURALES

MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

-MEDIO AMBIENTE Y

CONVEN10S
3 RECURSOS NATURALES

CONVENIOS -ENTIDADES NO
3 SECTORIZADAS

Clave
Ramo.

8

16

16

16

16

47

Descripcion Programa

SISTEMA NACIONAL DE
INFORMACION PARA EL
DESARROLLO RURAL
SUSTENTABLE

PROGRAMA DE APOYO A
LA INFRAESTRUCTURA
HIDROAGRICOLA

PROGRANA DE APOYO A
LA INFRAESTRUCTURA
HIDROAGRICOLA

PROGRAMA DE APOYO A
LA INFRAESTRUCTURA
HIDROAGRICOLA

APOYOS PARA EL
DESARROLLO FORESTAL
SUSTENTABLE

APOYOS PARA EL
DESARROLLO FORESTAL
SUSTENTABLE

PROGRAMA PARA EL
MEJORAMIENTO DE LA
PRODUCCION Y LA
PRODUCT IVIDAD
INDIGENA

Clave
Programa

uo17

s217

s217

s217

s219

s219

s249

MVZ. Mishio Ubaldo Guerrero Sanchez
Director de Fomento y Desarrollo Agropecuario

Programa Fondo
Convenio - Especifico

SISTEMA NACIONAL DE
INFORMACION PARA EL
DESARROLLO RURAL
SUSTENTABLE

SIN IDENTIFICAR

PROGRAMA DE APOYO A LA
INFRAESTRUCTURA
HIDROAGRICOLA

PROGRAMA DE APOYO A LA
INFRAESTRUCTURA
HIDROAGRICOLA

SIN IDENTIFICAR

APOYOS PARA EL
DESARROLLO FORESTAL
SUSTENTABLE

PROGRAMA PARA EL
MEJORAMIENTO DE LA
PRODUCCION Y

PRODUCTIVIDAD INDIGENA

Dependencia
Ejecutora

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

SECRETARIA DE

DESARROLLO

AGROPECUARI0_ID_
7

Rendimi

nto
Financiero

Tipo de

8 Gasto

tegro

1 - GASTO
CORRIENTE

$227,856  $57,970

1 - GASTO
CORRIENTE

1 - GASTO
CORRIENTE

$901 $901

1 - GASTO
CORRIENTE

1 - GASTO
CORRIENTE

Partida Aprobado

431 -
SUBSIDIOS A LA 800000
PRODUCCION

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

11484465

341

ERVICIOS 0
FINANCIEROS Y
BANCARIOS

431 -
SUBSIDIOS A LA 11484465
PRODUCCION

TOTAL DEL

PROGRAMA 657360
PRESUPUESTARIO
HONORAR10S 657360
ESPECIALES

1 -
SUBSIDIOS A LA 10000000
PRODUCCION

Tng. Francisco Ramirez Veldzquez

Director de Infraestructura Higroagricola

Modi ficado

800000

11654751

170286

11484465

657360

657360

10000000

Recaudado
(Ministrado)

800000

11484465

o

11484465

657360

657360

10000000

Comproneti
o

798441

11654351

170286

11484065

657360

657360

10000000

Devengado

798441

11654351

170286

11484065

657360

657360

10000000

Ejercido

798441

11654351

170286

11484065

657360

657360

10000000

Pagado

798441

11654351

170286

11484065

657360

657360

10000000

Tng. José Orozco Mora
Jefe de Departamento Forestal

Pagado
SHCP

N/A

1148446
5

N/A

N/A

657360

N/A

N/A

Recursos del ciclo
presupuestario 2017, con
corte al nes de Junio sobre
devengado aplicados y
reintegros.

Recursos del ciclo
presupuestario 2017, con
corte al mes de Junio sobre
devengados aplicados

Recursos del ciclo
presupuestario 2017, con
corte al iciembre

mes de Di



